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1 Innledning 

1.1 Formål med planen 

Anleggsplan for idrett, friluftsliv og kulturbygg 2020 - 2028, heretter kalt anleggsplanen, er den første 

temaplanen for idretts- og friluftsanlegg og kulturbygg i nye Holmestrand kommune. 
 

Formålet med anleggsplanen er å tilrettelegge for og styre utvikling og utnyttelse av områder og 
anlegg for fysisk aktivitet og kultur. Anleggsplanen skal være et styringsredskap for øvrig kommunal 

planlegging. 

 
Gjennom planens føringer setter kommunen prioritetsrekkefølge på aktuelle søknader om 
kommunale, fylkeskommunale og statlige tilskudd til anlegg for fysisk aktivitet og kulturbygg. 
Anleggsplanen beskriver videre oppgave-, ansvars- og rollefordeling internt i kommunen og mellom 

kommunen og lag og foreninger, om planlegging, bygging, saksbehandling og videreutvikling av 
idretts- og kulturanlegg. 
 

Sikring av eksisterende og framtidige arealer til idretts-, friluftsliv- og øvrige kulturformål vil skje 

gjennom kommuneplanens arealdel, kommunedelplaner og reguleringsplaner. 

 
Hensikten med anleggsplanen er: 
 

 Å gi oversikt over nåværende og planlagte anlegg for idrett, friluftsliv og kultur. 

 Å liste opp nødvendig og ønskelig rehabilitering av eksisterende anlegg. 

 Å angi kommunens prioritering av rehabilitering og nyetablering av anlegg, både langsiktig og 

kortsiktig. 

 
Prioriteringer av søknader om tilskudd fra: 

 

 Spillemidler til idretts-, friluftslivs- og kulturanlegg. 

 Miljødirektoratet. 

 Statstilskudd til lokale kulturbygg. 

 Fylkeskommunen. 

 
Handlingsplan for idretts-, friluftslivs- og kulturanlegg revideres hvert år, i forbindelse med 

kommunestyrets budsjettbehandling.  
 

1.2 Planprosess og arbeidsgruppe 

Arbeidet med planen har blitt organisert i en arbeidsgruppe, bestående av medlemmer av idrettsrådet 

og administrasjonen: 

 Trude Tansøe, Botne Skiklubb Holmestrand 
 Eira Weseth, Hof IL Hof 
 Ole Ivar Berg, Sande Sportsklubb Sande 
 Anders Engelstad, kulturkonsulent 
 Susanne Poulsen, idretts- og friluftslivskonsulent 

 
Høringsinstanser er Holmestrand kulturråd og Holmestrand idrettsråd. 
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Mulighet for innspill fra: Eldrerådet, ungdomsrådet, rådet for nedsatt funksjonsevne og friluftsrådet, 
Holmestrand og omegn Turistforening. 
 

I prosjektperioden ble det gjennomført flere møter med representanter fra Holmestrand idrettsråd og 

Holmestrand kulturråd. Det var opprinnelig planlagt et åpent allmøte på Holmestrand bibliotek, men 
dette kunne ikke gjennomføres på grunn av koronasituasjonen, og sluttføringen av planen måtte 
utsettes. Rådene representerer lag og foreninger og uttaler seg på vegne av dem. 
 

1.3 Begrepsavklaring  

1.3.1 Fysisk aktivitet 

Fysisk aktivitet er definert som all kroppslig bevegelse som utføres ved egen kraft. Begrepet fysisk 
aktivitet knyttes både til organisert aktivitet og egenorganisert trenings- og mosjonsaktivitet – 
herunder friluftsliv og aktiviteter preget av lek. Fysisk aktivitet er en viktig del av folks hverdag. De 
viktigste motivene for å drive med fysisk aktivitet er tanken om at det gir bedre helse og livskvalitet1. 
 

Daglig fysisk aktivitet anbefales av norske helsemyndigheter som en viktig del av et helsefremmende 
levesett. Mens Helsedirektoratets tidligere anbefalte minimum en halv times moderat fysisk aktivitet 
fem ganger i uken, og helst hver dag, innebærer de nyeste anbefalingene minst 150 minutter moderat 
fysisk aktivitet per uke eller 75 minutter med hard fysisk aktivitet2. 

 
Andre viktige elementer er at fysisk aktivitet er en kilde til glede og grunnlag for sosialt fellesskap3. 

 

I følge idrettsregistreringen til Norges idrettsforbund var det 7.918 aktive idrettsutøvere i 2019 i 

Holmestrand, Hof og Sande – noe som viser at en stor andel av kommunens innbyggere er aktive i 
organisert idrett. I tillegg har kommunen to danseskoler/verksteder med ca. 400 deltakende barn og 

unge. 
 

1.3.2 Friluftsliv 

Friluftslivsbegrepet handler om å oppholde seg eller drive med fysisk aktivitet i naturen. Det kan være 
i skog og mark, på fjellet, ved kysten, i parker, på turveier og andre grønne områder i byer og 

tettsteder4. Friluftsliv er en viktig aktivitet for en stor del av befolkningen. Turløyper og større 

utmarksområder er de anleggstypene som flest voksne benytter seg av. Undersøkelser viser at 
nærmere 80 % av befolkningen driver med friluftsliv en eller flere ganger i året. Denne andelen har 

vært stabil gjennom mange år (SSB5). Motivasjonen for å drive med friluftsliv kan blant annet være for 

å være fysisk aktiv, men også som rekreasjon med stillhet og ro. 
 
Regjeringen ønsker at så mange som mulig utøver friluftsliv jevnlig. Friluftsliv gir oss økt livskvalitet, 
bedre helse og glede, og er en levende og sentral del av den norske kulturarven og nasjonal identitet. 

Regjeringen prioriterer friluftsliv i nærmiljøet, slik at alle kan være fysisk aktive og oppleve naturen, 

også i hverdagen. Det skal ikke være nødvendig å reise langt for å oppleve natur. Parkene, 
grønnstrukturen og marka-områdene rundt byene er de mest brukte og viktigste områder for 
utøvelsen av friluftsliv.  

                                                                    
1 Breivik og Rafoss, 2017, s. 115 
2 Hansen, Kolle og Anderssen, 2014 
3 Breivik og Rafoss, 2017, s. 115 
4 https://www.enviroment.no/no/Tema/friluftsliv 
5 www.ssb.no/kultur-og-fritid/statestikker/fritid/hvert-3-aar/2019-10-30 

https://www.enviroment.no/no/Tema/friluftsliv
http://www.ssb.no/kultur-og-fritid/statestikker/fritid/hvert-3-aar/2019-10-30
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1.3.3 Kultur 

Kulturaktiviteter gir befolkningen mulighet til å møte et mangfold av meninger og ytringsformer, noe 
som genererer glede, livskvalitet, mestring og lærdom om hvordan man utvikler seg som menneske 
gjennom ulike uttrykksformer. Slik kan kulturlivet bygge opp under toleranse og forståelse for andre 

mennesker, og skape refleksjon og innsikt om verdier, identitet og samfunn. Kunst og kultur er 

ytringer med samfunnsbyggende kraft, og et rikt og variert kulturliv er en forutsetning for blant annet 
et velfungerende demokrati. Det å ta del i kulturaktiviteter er verdifullt for den enkelte og for 
samfunnet6.  

 

Et av de overordnede kulturpolitiske målene nasjonalt er å legge til rette for, utvikle og forsterke 

kulturarenaene som møteplasser og inkluderingsarenaer. Arenaer for kultur er ikke utelukkende 
knyttet til de store kulturhusene; det omfatter også øvingsrom, atelierer, produksjonslokaler, 
dansestudioer, folkebiblioteker, museum, små og store lokale scener, kulturskolelokaler, skoler, 

fritidsklubber, samfunnshus, kirker og mye mer.  
 

1.4 Idretts- og friluftslivsanlegg og kulturbygg 

Holmestrand kommune har som mål å legge til rette for aktiviteter som inkludere alle og som kan 
bidra til å utjevne forskjeller. Det er viktig at det etableres og utvikles gode arenaer, områder og 

anlegg for idrett, friluftsliv og kulturaktiviteter. Tilrettelegging for fysisk aktivitet og kulturaktiviteter 
er en prioritert og viktig del av det helsefremmende og forebyggende arbeidet i kommunen.  

 

Samtidig er det prioritert å engasjere innbyggere, både de aktive og de inaktive, barn, unge, voksne og 

eldre. Kommunens administrasjon samarbeider tett med frivillige organisasjoner, idrettsrådet, 
friluftsrådet og kulturrådet i tilretteleggingsarbeidet for god variasjon og attraktivitet i 

aktivitetsmangfoldet. 
 

Et idretts- eller friluftslivsanlegg er en arena for fysisk aktivitet. De fleste anlegg har fastsatte mål og 

merking og skal oppfylle krav i henhold til den enkelte idretts standarder. På anleggene drives det i de 

fleste tilfeller først og fremst organiserte idretter, men også egenorganisert idrett, mosjonsidrett og 
egenorganisert trening kan foregå. Kulturanlegg defineres som møteplasser og kan være i form av 

innendørs- og utendørsarenaer, eksempelvis kultursti. 

 

Kultur, frilufts- og idrettsanlegg er delt inn i fire kategorier: 
 

 Ordinære anlegg. De fleste av disse er spesialiserte anlegg egnet for organiserte og spesifikke 

idretter. 

 Nærmiljøanlegg. Dette er åpne anlegg for allmenheten og brukes mest av egenorganisert 

idrett og fysisk aktivitet. 

 Friluftslivsanlegg. Dette er kyststier, turveier, friområder, rasteplasser ved turveier og 

kystledhytter, overnattingshytter, dagsturhytter og gapahuker. 

 Kulturbygg. Lokale kulturbygg defineres i denne sammenheng som bygg og utearenaer som 

gir rom for ulik kulturell virksomhet. Eksempelvis kulturhus, flerbrukslokaler, spesiallokaler 

for kunst og kultur, biblioteker, museer eller andre kulturverntiltak, scener, konsertsaler eller 

andre typer formidlingslokaler. 

                                                                    
6 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-8-20182019/id2620206/?ch=1 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-8-20182019/id2620206/?ch=1


6 

 

 

1.5 Spillemidler 

Overskuddet fra virksomheten til Norsk Tipping AS skal bidra til utvikling, bygging og rehabilitering av 
idretts-, friluftslivsanlegg og kulturbygg. Tilskuddet (kalt spillemidler) skal bidra til en infrastruktur 

som gir befolkningen mulighet for å drive både egenorganisert og organisert aktivitet i regi av den 

frivillige medlemsbaserte idretten. Økonomisk støtte fra statlige spillemidler forutsetter en vedtatt 
kommunal anleggsplan for kultur, idrett og fysisk aktivitet, eller som på annen måte inngår i et 
politisk vedtak. 
 

Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller 
egenorganiserte former, prioriteres særskilt. Når det gjelder ungdom, er det et mål å utvikle anlegg 

som tilfredsstiller behovet for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i 
utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i lokalsamfunnet. 

 
Spillemidler til bygging og rehabilitering av ordinære- og nærmiljøanlegg for kultur, idrett, friluftsliv 

og fysisk aktivitet med stort brukspotensial, er sentrale virkemidler for å innfri de statlige målene på 
anleggsfeltet.  
 

Alle anlegg skal være universelt utformet. Dette betyr at anlegget skal være utformet på en slik måte 

at det kan brukes av alle, i en så stor utstrekning som mulig, uten behov for tilpasning eller en spesiell 
utforming. For idrettsanlegg omfatter disse prinsippene alle som bruker anlegget, både 

idrettsutøvere, publikum, trenere, dommere og arrangementsteknisk personell. 

 

Spillemiddelordningen er en viktig forutsetning for det rike tilfanget av nye idretts-, frilufts-, og 
kulturanlegg i alle områdene i Holmestrand kommune. 

 
Det er kun eier av anlegget som kan søke om tilskudd fra spillemidlene, i helt spesielle tilfeller kan det 

oppnås dispensasjon fra dette kravet.  
 

I tillegg til spillemidler har kulturdepartementet en prøveordning for nyskapende aktivitetsarenaer. 
Departementet ønsker å bidra til nye ideer om, og etablering av nye typer anlegg for egenorganisert 

fysisk aktivitet. Departementet vil derfor bidra med finansiering av prosjekter som har høy funksjonell 
kvalitet og en utforming som kan inspirere den fremtidige utviklingen av aktivitetsanlegg, og skape 
nye og bedre muligheter for fysisk aktivitet. Tilskuddsordningen er et prøveprosjekt til og med 2021. 

 

1.6 Krav til anleggsplanen 

Kulturdepartementet har definert noen minstekrav til innhold i kommunenes anleggsplaner: 

 

 Målsetting for kommunenes satsing på idrett, fysisk aktivitet og kulturaktiviteter. 

 Målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer for idrett og friluftsliv. 

 Resultatvurdering av forrige plan, med statusoversikt. 

 Analyse av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og aktivitet. 

 Redegjørelse for sammenhengen med andre kommunale planer.  

 Prioritert handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftslivsanlegg og kulturbygg. 

 Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg. 

 Lokaliseringen av eksisterende og planlagte anlegg, områder for friluftsliv og arealbehov for 

planlagte anlegg av friluftslivsområder bør fremgå av relevante kart. 
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1.7 Samarbeidet mellom kommunen og frivillige 

organisasjoner 

Kommunens administrasjon (kulturkontoret) og frivillige organisasjoner skal samarbeide aktivt for å 

gjennomføre prioriteringer innen idretts-, friluftslivs- og kulturanlegg. Kulturkontoret jobber i sitt 
daglige virke tett med frivilligheten og har god kontakt med idrettsrådet og kulturrådet. Forslag til 
prioritert kort- og langsiktig anleggsplan settes hvert år opp av kulturkontoret i samråd med 
idrettsrådet og kulturrådet. En god og ryddig dialog med foreninger og lag er avgjørende for å definere 

behov, og finne løsninger på disse.  

 
Internt samarbeide mellom kulturkontoret og andre kommunale virksomheter (som 

kommunalteknikk) er også viktig for en kontinuerlig utvikling og drift av kommunale anlegg. 

 

2 Tidligere planer 
Dette er den første anleggsplanen for nye Holmestrand kommune. Denne erstatter de tidligere:  
 

 «Kommunedelplan for anlegg og områder for idrett og friluftsliv 2013 - 2016» for Sande 
kommune  

 «Kommuneplan for kultur- og idrettsanlegg 2012-2024» for gamle Holmestrand kommune.  
 

Gamle Sande kommune og gamle Holmestrand kommune har i en årrekke hatt to forskjellige metoder 
for handlingsprogrammene sine. I Sande ble årlige saker om spillemidler behandlet i daværende 

kommunestyre som selvstendig sak, mens i Holmestrand kommune ble årets spillemiddelsøknader 
innarbeidet i årlig økonomiplan. I begge tilfeller var idrettsrådene med i prioritering av 
spillemiddelsøknader før politisk behandling. 

 

Det ble gitt tilsagn fra Vestfold fylkeskommune til å vente med rullering og fornying av planene til 

kommunesammenslåing i 2020 var gjennomført.  
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3 Status idretts-, frilufts- og 

kulturarenaer 
Holmestrand kommunes idretts-, frilufts- og kulturanlegg er i forskjellig standard og forfatning, men 

dekker bredt, og er spredt over hele kommunen. En del eies og driftes av kommunen, men en større 
del eies og driftes av foreninger. For å opprettholde og utvikle anlegg er en reell vedlikeholdsplan 
avgjørende, både for eksisterende anlegg og for ønskede og planlagte anlegg. 
 

3.1 Idrettsanlegg 

I Sande er de aller fleste anleggene i daglig bruk og i god stand. Det er et underskudd på innendørs 

hallflater. Det vil si at ikke alle idrettslag får mulighet til å trene i det tidsrommet som er mest egnet 
for målgruppen, eller i den årstiden som passer til aktiviteten. 

 
I Hof er de mest brukte anleggene lokalisert i områdene rundt Hof skole – Hofhallen, kunstgress-

banen, startpunkt for Bråtan lysløype, skiløyper og hoppbakkene. Hof har «10 merkede toppturer» 
som vedlikeholdes av turkomiteen i Hof idrettslag. 

 

I Holmestrand er idrettsanleggene i hovedsak fordelt på fire områder: 

 

 Hvitstein Stadion, til fotball, friidrett og skøyter. 

 Høyanghallene til håndball og turn mm. og skolebruk og svømmehall. 

 Gullhaug Idrettspark, til fotball, nedlagt rulleskøytebane (midlertidig skatepark) og balløkke. 

 Skianleggene i Gullhaug-Hynnåsområdet, med trim- og lysløype, hoppbakker og alpinbakker. 
 

Andre anlegg er Holtan ridesenter, tennisklubbens anlegg i Bassengparken og Eplerød skytebane. 
 

3.2 Friluftsliv 

Anlegg for friluftsliv består i hovedsak av et stort turløypenett i skogsområdene, kyststien og tur- og 

orienteringskart, samt dagsturhytter, overnattingshytter og gapahuker.  
 

Kommunen har et veletablert skiløypenett på Vestskogen, Østskogen, Botnemarka, Eidsfoss og i Hof. 
Kystleden er et nettverk av overnattingshytter langs kysten og Padleleden er kartlagte padleruter som 

har blitt til i samarbeid med Vestfold og Telemarks fylkeskommune.  
 

3.3 Kulturbygg  

Holmestrand kommune har bibliotek og ungdomsklubb i hver av de tre kommunesentrene. I tillegg 
har hvert sentrum en kultursal: Biorama i Holmestrand, kultursalen i Hof og kommunelokalet i Sande. 
Hof vil i løpet av 2021 få et nytt flerbrukshus med bl.a. bibliotek og ungdomsklubb. I tillegg er det 

mange andre småscener og øvingslokaler, studioer og atelierer, skoler og kirker, som alle brukes til 

kulturelle aktiviteter og arrangementer. 
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4 Anleggsutvikling i Holmestrand 

4.1 Strategi 

I dette kapittelet gjennomgås de punktene som står sentralt i Holmestrand kommunens utvikling av 

anlegg. 
 

4.1.1 Livslang aktivitet 

I Holmestrand er det viktig at anleggsutviklingen skal støtte oppunder en målsetting om flere i fysisk 

aktivitet, lengre. Dette handler om å legge til rette for at ungdom har attraktive arenaer som minsker 

frafallet fra idretten i ungdomsårene, og samtidig at eldre i kommunen har arenaer som gjør det mulig 

å drive med fysisk aktivitet så lenge som mulig. Derfor er fokus på nærmiljøanlegg, friluftslivsarenaer 
og vedlikehold av eksisterende anlegg viktig. Til sammen gir dette grunnlag for gode vaner med 
livslang aktivitet, som igjen bidrar til god folkehelse. 
 

4.1.2 Tilgang for allmenheten 

Anleggsutviklingen skal sørge for allmenn tilgang til trygge, inkluderende og lett tilgjengelige 

grøntområder og offentlige rom – særlig for barn, eldre og personer med nedsatt funksjonsevne. 

Tilgangen på anlegg for idretts-, friluftslivs- og kulturaktiviteter har betydning både for 

aktivitetsnivået generelt, men også for hvilken type aktivitet som drives. Kommunen skal sikre helhet, 

langsiktighet og mangfold i tilbudet. 
 

4.1.3 Flerbruk 

Ved etablering av nye anlegg, særlig nærmiljøanlegg, skal det være fokus på flerbruksanlegg. Dermed 

sikres mangfold og bredde i aktivitetstilbudet, og at ulike aktiviteter innen fysisk aktivitet, friluftsliv og 

kulturaktiviteter ivaretas. Det er viktig at utbygging av nye anlegg gjenspeiler typen av aktivitet som 

innbyggere ønsker å drive med. Egenorganiserte idretter og andre aktiviteter som ikke er like etablert 
som tradisjonelle og mer organiserte idretter bør prioriteres. 

 

4.1.4 Egenorganisert og lavterskel 

Kommunen ønsker å tilrettelegge for økt tilbud av egenorganisert, lavterskel og mindre 

konkurransepreget aktivitet for barn og ungdom i samarbeid med lag og foreninger. Det er viktig med 
nærmiljøanlegg som tiltrekker barn og ungdom i nærmiljøene og i sentrum. 
 
Tverga er et ressurssenter for egenorganisert idrett og fysisk aktivitet, som ble etablert på oppdrag fra 

Kulturdepartementet i 2018. Gjennom å tilby kunnskap, nettverk, profesjonell veiledning og verktøy 

bidrar Tverga i utviklingen av aktive lokalsamfunn med attraktive møteplasser for egenorganisert 
idrett og fysisk aktivitet. Holmestrand kommune bruker Tverga aktivt i utviklingen av arenaer for 
egenaktivitet. 
 

4.1.5 Friluftsområder 

Friluftsliv er den mest vanlig formen for aktivitet for befolkningen generelt, og for voksne og eldre 

spesielt. I et folkehelseperspektiv er det naturlig å legge til rette for ytterligere muligheter for fysisk 
aktivitet og rekreasjon i friluftsområder. 
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4.1.6 Miljø, energieffektivitet og bærekraft 

Miljøperspektivet bør ivaretas når man skal utvikle anlegg. Faktorer som energieffektivitet og 
miljøprofil vektlegges. Det gjelder særlig for anleggelse av kunstgressbaner og andre anlegg som 
inneholder materialer av kunststoff. Utforming av nye anlegg og rehabilitering av gamle, skal alltid 
ivareta dette og forholde seg til krav innen miljø og påvirkning på omliggende natur i henhold til 

gjeldende veiledning for hver enkelt type anlegg. Dette omfatter også støy. 

 

4.1.7 Interkommunalt samarbeid 

Interkommunale anleggsprosjekt er et satsingsområde på fylkesnivå. Holmestrand kommune skal i 
større prosjekter vurdere muligheten for å samarbeide med andre kommuner om utvikling av anlegg 

over kommunegrensen. Dette gjelder også friluftsanlegg som turveier, turstier og friområder. 
 

4.1.8 Brukermedvirkning 

Brukermedvirkning er viktig i utvikling av alle typer anlegg. Kommunen samarbeider tett med 

idrettsråd, kulturråd og lag og foreninger for å sikre et bredt tilbud av fritidsaktiviteter for alle 
innbyggere.  
 

4.1.9 Videre strategiarbeid 

I tiden fremover vil mange strategiske spørsmål tvinge seg fram. Hvor skal nærmiljøanlegg og anlegg 
for egenorganisert aktiviteter og friluftsaktiviteter ligge? Hvilke typer idretter kan samarbeide om 

utviklingen av de store idrettsparkene i Hof, Holmestrand og Sande? Det er naturlig å se på dette i lys 

av beliggenhet til skoler, fritidsordninger og barnehager, for å sikre en bedre utnyttelse av anlegg. 
 
Store prosjekt som flerbrukshaller, anlegg for særidretter m.m. skal inngå i en vurdering om 

muligheten for interkommunale prosjekter. 

 

Samtidig vil det alltid være et mål at kommunens satsning på idretts-, frilufts- og kulturanlegg i størst 

mulig grad skal gjenspeile stedenes bosettingsmønster, for på den måten å kunne gi alle et tilnærmet 
likeverdig tilbud. For å få til gode arenaer for idrett, friluftsliv og kultur er samarbeid mellom 

kommune og frivillighet nødvendig. 

 

4.2 Samarbeid 

4.2.1 Idrett 

Idrettsanlegg brukes ofte av både skoler og idretten. Et godt samarbeid mellom skolesektoren og den 
frivillige idretten er viktig for optimal bruk av anleggene. Det er også en forutsetning for utvikling av 
idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og lekeplasser/aktivitetsparker i skolenes nærområder, slik at barn og 

unge skal ha enkel tilgang til fysisk aktivitet og egenorganisert aktivitet, i skoletiden og i fritiden.  
 

Driftssamarbeid med idrettslag som hovedbrukere og skolene som sekundærbrukere av de større 
idrettsparkene i kommunen skal ivaretas.  

 
Kommunens hovedsamarbeidspartner på idrettsanlegg er idrettsrådet. Samarbeidet skal blant annet 
ivareta og behandle saker om tilskudd, aktivitetsinnsats, utvikling av nye anlegg for fysisk aktivitet og 

saksbehandling og prioritering av spillemiddelsøknader. 
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4.2.2 Friluftsliv 

Videreutvikling av friluftsområder som statlige sikrede friluftslivsområder, grønne områder, stier og 
turveier langs sjøen og der befolkningen bor og går er viktigere enn noensinne. Sammenheng mellom 
friluftsanlegg og tilgjengelighet er avgjørende for hvor mye de blir brukt. Å bo i nærhet til grønne 
områder er dessuten attraktivt. Utviklingen av gode forhold for friluftsliv i nærmiljøet foregår i 

samarbeid med frivillige organisasjoner innen friluftslivsfeltet.  

 
Per i dag finnes det ikke et friluftsråd som omfatter hele den nye kommunen. Sande har hatt et 
friluftsråd i mange år. Det er ønskelig at det etableres et friluftsråd med representanter fra hele 

kommunen. 

 

4.2.3 Kultur 

Holmestrand kommune ønsker et godt samarbeid med frivillige, lag og foreninger om utvikling av nye 
og rehabilitering av eldre kulturanlegg. Kommunen samarbeider i dag med Holmestrand kulturråd, 
lag og foreninger som driver med et mangfold av kulturaktiviteter. Kommunen er saksbehandler for 
søknader om spillemidler på kulturanlegg på lik linje med idrettsanlegg. Søknader om spillemidler til 
kulturbygg blir satt opp i prioritert rekkefølge og behandlet videre i idrettsrådets samlede vurdering 

av alle innkomne søknader. Kulturrådet vil angi prioriteringen hvis det er flere søknader om 

spillemidler på kulturarenaer. 
 

4.3 Handlingsplan for idretts-, friluftslivs- og 

kulturanlegg 

Hvert år i forbindelse med budsjettarbeidet gjøres en prioritering av både kommunale og private 
anleggstiltak foreslått i en kortsiktig handlingsplan, i sammenheng med årlige søknader om 

spillemidler.   
 

Handlingsplanen lages i samarbeid med idrettsrådet og kulturrådet og skal sikre at føringene i denne 
anleggsplanen blir fulgt opp i den årlige prioriteringen. I tillegg skal tiltakene vurderes i sin helhet - 

herunder vurdering av fremtidige driftskostnader ved større anlegg.  
 

For å komme med i handlingsplanen må anlegget være kommet så langt i prosjekteringsfasen at 
teknisk godkjenning og forslag til finansieringsplan foreligger. 
 

4.3.1 Saksbehandling av spillemiddelsøknader 

Kommunen er forpliktet til å saksbehandle alle søknader om spillemidler i kommunen, før de sendes 

videre til fylket for godkjenning/tildeling.  
 
Kommunen fastsetter fristen for å søke spillemidler. Vanligvis er denne fristen 15. oktober. 
Kommunen annonserer fristen på nettsiden og i lokalavisen m.m. i god tid. 

 

Søknad om spillemidler skal leveres elektronisk på www.anleggsregisteret.no i henhold til 

Kulturdepartementets veileder «Bestemmelser for tilskudd for anlegg for idrett og fysiske aktivitet» . 
 
Etter søknadsfrist oversender kommunen alle søknader til idrettsrådet for innspill til prioriteringen.  

 

 Gjentatte søknader har førsteprioritet. Dette er søknader som fikk en del-tildeling året før. 

http://www.anleggsregisteret.no/
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 Fornyede søknader kommer før nye søknader. Dette er søknader som er godkjente, men som har 
fått avslag i første runde, fordi de økonomiske midlene ikke strakk til. 

 Nye søknader. Kommunen og idrettsråd blir i fellesskap enige om prioritert rekkefølge av disse. 
Lag og foreninger vil i hovedsak bli prioritert før kommunale søknader. 

 
Kulturkontoret saksbehandler deretter søknadene og oversender prioriterte søknader elektronisk til 
Vestfold og Telemark fylkeskommune senest 15. januar hvert år.  

 

4.3.2 Krav til anleggseier 

Alle som søker spillemidler skal kunne vise til en mulighetsstudie eller gjøre rede for en prosjektplan 

som inneholder kostnadsoverslag, finansieringsplan, eventuelle avtaler med grunneiere, tegninger 

eller kart, drifts- og vedlikeholdsplan og fremdriftsplan. I tillegg er det til enhver tid anleggseier sitt 
ansvar å oppfylle kravene til gjeldende «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk 
aktivitet» som revideres hvert år. 
 

Idrettsråd og saksbehandler i kommunen skal bistå fremtidige søkere til å oppfylle disse kravene frem 
til søknadsår. 
 

4.3.3 Anleggsønsker 

Dette kapittelet lister opp forslag og ønsker til fremtidige anlegg som både offentlige og private 
aktører ønsker å realisere i fremtiden. Forslag listet opp under, og som kan søkes spillemidler om, er 

fremkommet gjennom en medvirkningsprosess med aktører og som et resultat av en kartlegging av 
eksisterende anlegg som vedlagt i kapittel 5.  

 
Idrettsrådet og kulturkontoret jobber i fellesskap med å kartlegge behov for anlegg. Hvert år sendes 

det inn nye tiltak fra idrettsforeninger, friluftsorganisasjoner, kulturforeninger og fra kommunen selv. 

Disse innspillene danner grunnlag for årets handlingsplan og revideres årlig i kommunens budsjett 

med et eget politisk vedtakspunkt. 
 
Som grunnlag for søknader om spillemidler er anlegg som ønskes å realiseres i planperioden eller 

senere, listet opp i tabellen under. Listen inneholder ønsker og planer for rehabilitering av 
eksisterende anlegg, ønsker for nye anlegg, både kortsiktige og langsiktige tiltak.  

 

4.3.4 Idrettsanlegg handlingsplan 2020 -2028 

 

Beskrivelse av tiltak Sted Eier Status / 

kommentarer 

Kunstisanlegg 
 

Hvitstein Stadion Holmestrand 
kommune 

Søknad 2020 

Kunstgressbane 11’ er fotball Hvitstein Stadion Holmestrand 
kommune 

Søknad 2020 

Utstyrslager kunstisanlegg Hvitstein Stadion Holmestrand 
kommune 

HBSK, BSK 

Søknad 2020 

Garasjebygg kunstisanlegg Hvitstein Stadion Holmestrand 
kommune  

Søknad 2020 

Tak kunstisanlegg Hvitstein Stadion Holmestrand og Botne 
skøyteklubb 

Langsiktig 
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Beskrivelse av tiltak Sted Eier Status / 
kommentarer 

Klubbhus kunstisanlegg Hvitstein Stadion Holmestrand og Botne 
skøyteklubb 

Langsiktig 

Garderobebygg friidrett 
skøyter m.fl. 

Hvitstein Stadion Holmestrand 
kommune, HBSK, BSK 

Langsiktig 

Rehabilitering 

11’er kunstgressbane 

Hvitstein Stadion Holmestrand 

kommune, HIF 

Langsiktig 

Petanquebaner Hvitstein Stadion Holmestrand 

kommune 

Søknad 2020 

Petanquebaner del 2 Hvitstein Stadion Holmestrand 

kommune, HPK 

Søknad 2021 

Gjøklep aktivitetspark 
Skatepark betong 

Gjøklep ungdomsskole Holmestrand 
kommune 

Søknad 2020 

Gjøklep aktivitetspark 

skolegård 

Gjøklep ungdomsskole Holmestrand 

kommune, FAU 

Søknad 2021 

Gjøklep aktivitetspark 
basketballbane ute  

Gjøklep ungdomsskole Holmestrand 
basketball klubb 

Søknad 2021 

Rehabilitering 

garderobebygg klubbhus 

Gullhaug idrettspark Holmestrand 

kommune, Gullhaug IL 

Søknad 2020 

Rehabilitering 11’er 
gressbane til kunstgress 

Gullhaug idrettspark Holmestrand 
kommune, Gullhaug IL 

Langsiktig 

Botne Flerbrukshall Botne Skole Holmestrand 

kommune 

2021/2022 

Rehabilitering lysanlegg 

alpinbakke 

Høgås alpinsenter Botne Skiklubb Søknad 2020 

Rehabilitering heisanlegg 
alpinbakke 

Høgås alpinsenter Botne Skiklubb Søknad 2020 

Plastanlegg, småbakkene 

hopp 

Breimyrbakkene Botne Skiklubb Langsiktig 

Aktivitetssal div småanlegg 
ute 

Kleiverud skole Holmestrand 
kommune 

Søknad 2020 

Seilanlegg i havna Holmestrand sentrum Holmestrand 
Seilforening 

Langsiktig 

 Lysløype Sundbyfoss Hof IL Langsiktig 

Klubbhus og garderober Hof Skole Hof IL Langsiktig 

Beach håndballbane Hof Skole Hof IL Langsiktig 

Flerbrukshall turn Hof Skole Hof IL Langsiktig 

Lys på isbane Klevjerhagen Nordre Sande IL  

Ny 7’er kunstgressbane Klevjerhagen Nordre Sande IL  

Flerbrukshaller, div 
småanlegg og uteområde 

Sentrum skole, Sande Holmestrand 
kommune 

2022/2023 

Flerbrukshall og barnehage Sandehallen Skafjell Sandehallen barne-

hage og idrettspark IS 

Langsiktig 

Utstyrslager, vantvogn Lersbrygga 

friidrettsanlegg 

IL Sandvin Søknad 2020 

Rehabilitering banedekke  
del 2 

Lersbrygga 
friidrettsanlegg 

IL Sandvin Søknad 2021 

Rehabilitering 11’gressbane 
til kunstgress 

Lersbrygge idrettsanlegg IL Sandvin Søknad 
2023/2024 
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Beskrivelse av tiltak Sted Eier Status / 
kommentarer 

Utvidelse av servicehus og 
tribuner 

Lersbrygga 
friidrettsanlegg 

IL Sandvin Søknad 2024 

Ny 7’er kunstgressbane Lersbrygga idrettsanlegg IL Sandvin Langsiktig 

Nytt klubbhus Lersbrygga idrettsanlegg IL Sandvin Langsiktig 

Påbygg/dojo Klubbhus Lersbrygga Sande Sportsklubb Søknad 2020 

 
4.3.5 Kulturanlegg handlingsplan 

 

Beskrivelse av tiltak Sted Eier Status/kommentarer 

Historisk sti Hydro Holmestrand sør Holmestrand 

kommune/Vestfold 
museene 

 

Hof Flerbrukshus Hof Holmestrand 

kommune 

Bibliotek (Søknad 

2020),  uteområde, 
diverse småanlegg 

Fremad Kulturbygg 
Rehabilitering av gulv 

Sande Selvik Velforening Søknad 2020 

 
4.3.6 Friluftsanlegg handlingsplan 

 

Beskrivelse av tiltak Sted Eier Status/kommentarer 

Tyriåsen Hytte Holmestrand Holmestrand og 
omegn turistforening 

Søknad 2020 

Padlehuk 

Kommersøya 

Kommersøya Holmestrand 

kommune 

Mottatt midler fra 

Fylkeskommunen.  

Skjervika 
Toalettanlegg 

Skjervika friområde Holmestrand 
kommune 

Har mottatt 
spillemidler og midler 

fra miljødirektoratet 
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5 Vedlegg 

5.1 Eksisterende anlegg i Hof 

Kulturhus/anlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Eidsfoss hovedgård Eidsfoss hovedgård Flerbrukslokale Eksisterende 

Eidsfoss Skolemuseum Eidsfoss 

musikkforening 

Flerbrukslokale Eksisterende 

Ny scene 
verkstedstranda 

Eidsfoss 
musikkforening 

Scene Under bygging 2020 

Hof menighetshus Stf. Hof menighet Flerbrukslokale Eksisterende 

Hof Kulturhus Holmestrand kommune Flerbrukslokale Eksisterende 

 

Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Vollshagen klubbhus Holmestrand kommune Klubbhus Eksisterende 

Vollhagen fotball gress Holmestrand kommune Fotballbane gress Eksisterende 

Vassbotn balløkke Eidsfoss verk Nærmiljøanlegg Eksisterende 

Hof Golfbane Hoff golfbanedrift Golfbane Eksisterende 

Hof Ridebane Hof rideklubb Ridebane Eksisterende 

Kleppan tennisbane Hof Lions Club Tennisbane ute Eksisterende 

Thorhaugs tennisbane Thorhaugs Velforening Tennisbane ute Eksisterende 

Hof modellbilbane Hof modellbilklubb Modellbilbane Eksisterende 

Paraglider område Hof paragliderklubb Hoppested Eksisterende 

Hofhallen, klatrevegg HK/Hof IL Klatre/buldrevegg inne Eksisterende 

Hofhallen, flerbrukshall Holmestrand kommune Fleridrettshall Eksisterende 

Hof skole, skileik Holmestrand kommune Skileikanlegg Eksisterende 

Hof skole, småanlegg Holmestrand kommune Flerbruksområde ute Eksisterende 

Hof skole, balløkke Holmestrand kommune Balløkke grus Eksisterende 

Kunstgress fotball 11’er HK/Hof IL Fotballbane kunstgress Eksisterende 

Hof skole, ballbinge Holmestrand kommune Ballbinge kunststoff Planlagt 2020 

Hof skole, lysanlegg Holmestrand kommune Tur/skiløype Eksisterende 

Hof skole, hoppbakker HK/Hof IL 3 hoppbakker Eksisterende 

 

Friluftsliv/turstier Eier/driver Beskrivelse Status 

Lønskollen Langelihula 
sti 

Hof IL Tursti Eksisterende 

Toppetur Ravnåskollen Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur 
Djupdalskjenn 

Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Hovåsen Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Tuftfjell Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Snødalsåsen Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Lønnskollen Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Rundtjern Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Vestfjellet Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Nøtnesåsen Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Toppetur Gransåsen Hof IL Toppetur på merket sti Eksisterende 

Hajern Stutane Skiberg Hof IL Tursti Eksisterende 
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Friluftsliv/turstier Eier/driver Beskrivelse Status 

Hajern Vestfjellet 

Skiberg 

Hof IL Tursti Eksisterende 

Hajern rundt Hajern Velforening Tursti Ny 2019 

Vikevannet sti Hof utmarkslag Tursti Eksisterende 

Bergstigen turvei AS Eidsfoss Verk Turvei Eksisterende 

Mauretjern stien AS Eidsfoss Verk Tursti Eksisterende 

Malmveien Hof Historielag Tursti Eksisterende 

Folk i form til OL  Tursti Eksisterende 

Lian Hajeråsen O-kart Nordpil OL Orienteringskart Eksisterende 

Efteløt - passebekk Nordpil OL Orienteringskart Eksisterende 

Eidsfoss Lysløype Hof IL Tur-/skiløype Eksisterende 

Sundbyfoss Lysløype Hof IL Tur-/skiløype Eksisterende 

Bråtan turløype Holmestrand kommune Tur-/skiløype Eksisterende 

Eidsfoss Kultursti Holmestrand kommune Tursti Eksisterende 

Eidsfoss Kultursti fase 2 Holmestrand kommune  Tursti Planlagt 2020 

Vikestrande Badeplass Holmestrand kommune Friområde/badeplass Eksisterende 

Bergstrande Badeplass Holmestrand kommune Badeplass Eksisterende 

Gatalandet Badeplass Holmestrand kommune Badeplass Eksisterende 

 

5.2 Eksisterende anlegg i Sande 

Kulturhus/Anlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Det gule huset Holmestrand kommune Fritidsklubb Eksisterende 

Sande 

Kommunelokale 

Holmestrand kommune Flerbrukslokale Eksisterende 

Prestegården 
sidebygg 

Holmestrand kommune Flerbrukslokale Eksisterende 

Prestegårdslåven Holmestrand kommune Flerbrukslokale Eksisterende 

Fremad kulturbygg Selvik Velforening Flerbrukslokale Eksisterende 

Bondeheimen Sande Landbrukslag Flerbrukslokale  

 

Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

NS Isbane Nordre Sande IL Mindre isbane ute Eksisterende 

NS Bandy/kunstgress Nordre Sande IL Bandybane ute Eksisterende 

NS Klubbhus Nordre Sande IL Klubbhus Eksisterende 

NS Gressbane Nordre Sande IL Fotballbane gress Eksisterende 

Vestskogen 

Garderobe 

Sande Sportsklubb Garderobebygg Eksisterende 

Vestskogen 
Lagerbygg 

Sande Sportsklubb Lager og garasjebygg Eksisterende 

Montebello 
speakerbu 

Sande Sportsklubb Flerbruksområde Eksisterende 

Sande golf, klubbhus Sande Golfklubb Klubbhus Eksisterende 

Sande golf,  
bane 9 hull 

Sande Golfklubb Golfbane Eksisterende 

Sande golf, klubbhus Sande Golfklubb Lager og vedlikehold Eksisterende 

Vinnbanen 

Sandvolley 

Sande Sportsklubb Sandvolleybane Eksisterende 
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Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Dyegata idrettsanlegg 

Klubbhus 

Sande Sportsklubb Klubbhus Eksisterende 

Dyegata idrettsanlegg  

Fotball gress nord 

Sande Sportsklubb Fotballbane gress Eksisterende 

Dyegata idrettsanlegg 
Fotball gress sør 

Sande Sportsklubb Fotballbane gress Eksisterende 

Holm gl. Skole 
balløkke 

 Liten balløkke Eksisterende 

Lersbrygga Klubbhus 
Garderobe 

underetasje 

Sande Sportsklubb Klubbhus med nytt  
Styrkerom 2019 

Eksisterende 

Lersbrygga Klubbhus 
Tilbygg /overbygg 

garasje 

Sande Sportsklubb Klubbhus Eksisterende 

Lersbrygga Friidrett Idrettslaget Sandvin Friidrettsanlegg  
kunststoff 

Eksisterende 

Lersbrygga Fotball 
grus 

Sande Sportsklubb Fotballbane grus Eksisterende 

Lersbrygga Fotball 
gress 

Sande Sportsklubb Fotballbane gress Eksisterende 

Lersbrygga 7’er 

kunstgress fotball 

Sande Sportsklubb Fotballbane kunstgress Eksisterende 

Lersbrygga 
Servicehus 

Idrettslaget Sandvin Klubbhus Eksisterende 

Lersbrygga 
Tennisbaner 

Sande Sportsklubb Tennisbane ute Eksisterende 

Lersbrygga BMX 
pumptrack 

sykkelløype 

Sande Sportsklubb BMX anlegg ute Igangsatt 2020 

Skafjellåsen Balløkke Holmestrand kommune Nærmiljøanlegg  Eksisterende 

Sandehallen 11’er 

kunstgressbane 

Holmestrand kommune Fotballbane kunstgress Eksisterende 

Sandehallen Holmestrand kommune Fleridrettshall Eksisterende 

Sandehallen  

Skytebane 

Holmestrand kommune Skytebane inne Eksisterende 

Skarsløkka 
Standplasshus 

Sande Skytterlag Feltskytebane ute Ferdigstilles 2020 

Skarsløkka 
skytterbane 200 m. 

Sande Skytterlag Riffelbane ute Eksisterende 
Nye skiver 2020 

Skarsløkka 

Skytterhus 

Sande Skytterlag Klubbhus Eksisterende 

Skarsløkka 
skytterbane 

100 m. 

Sande Skytterlag Riffelbane ute Eksisterende 
Nye skiver 2020 

Sentrum Buldrevegg Holmestrand kommune Klatre-/buldrevegg ute Eksisterende 

Sentrum Skatepark Holmestrand kommune Skatepark Eksisterende 

Killngholmen 
Balløkke 

Drammen kommune Liten balløkke/bane Eksisterende 

Vammenveien Vammen Flerbruksområde ute Eksisterende 
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Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Balanse, hopp og 

hinder 

friluftsbarnehage 

Torshaug Tennisbane Torshaug Vel Tennisbane ute Eksisterende 

Torshaug Balløkke Torshaug Vel Liten balløkke/bane Eksisterende 

Haugan Balløkke Haugen Velforening Liten balløkke/bane Eksisterende 

Skøytebrygga ulike 
småanlegg 

 Flerbruksanlegg ute Eksisterende 

Bjerkøymoloen 
småbåthavn 

Bjerkøya båtforening Småbåthavn Eksisterende 

Sande Båtforening 

Småbåthavn 

Sande & Havna 

Båtforening 

Småbåthavn Eksisterende 

 

Skoleanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Sande ungdoms-
skole gymsal 

Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Sande ungdoms-

skole gymsal 

Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Sande ungdoms-

skole Balløkke 

Holmestrand kommune Liten balløkke/bane Eksisterende 

Kjeldås skole 
uteområde 

Holmestrand kommune Flerbruksområde Eksisterende 

Kjelsås skole 
Blindkjelleren 

Holmestrand kommune Flerbrukslokale kultur Eksisterende 

Kjeldås Skole  

Gymsal 

Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Kjeldås Skole 

Balløkke 

Holmestrand kommune Liten balløkke/bane Eksisterende 

Galleberg Skole 

Ballbinge 

Holmestrand kommune Ballbinge Eksisterende 

Galleberg Skole 
Gymsal 

Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Galleberg Skole 

Balløkke 

Holmestrand kommune Liten balløkke/bane Eksisterende 

Haga Skole 
Sandvolley 

Holmestrand kommune Sandvolleybane ute Eksisterende 

Haga Skole 
Klatrevegg – Dünne 

Holmestrand kommune Klatre-/buldrevegg ute Eksisterende 

Haga Skole 

Hinderløype 

Holmestrand kommune Klatre-/buldrevegg ute Eksisterende 

Haga Skole Ballbinge Holmestrand kommune Ballbinge Eksisterende 

Haga Skole Gymsal Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Selvik Skole 

Ballbinge 

Holmestrand kommune Ballbinge Eksisterende 

Selvik Skole 

Idrettshall  

Rom sosial aktivitet 

Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Selvik Skole 
Idrettshall 
Basishall & Turn 

Holmestrand kommune Fleridrettshall og turn Eksisterende 
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Skoleanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Selvik Skole 

Sandvolley 

Holmestrand kommune Sandvolleybane Eksisterende 

Selvik Skole 

Basketbane 

Holmestrand kommune Flerbruksområde ute 

Stativ og asfaltdekke 

Eksisterende 

Selvik Skole Tursti 
800m 

Holmestrand kommune Tursti Eksisterende 

Selvik skole 7’er 
kunstgressbane 

Holmestrand kommune Fotballbane kunstgress Eksisterende 

Selvik Skole  
60m bane 

Holmestrand kommune Friidrettsbane kunststof Eksisterende 

Selvik Skole 

Bordtennis 

Holmestrand kommune Bordtennisbord ute Eksisterende 

Selvik Isbane Holmestrand kommune Ishockeybane ute Eksisterende  

Selvik Skole  

7’er bane 

Holmestrand kommune Liten balløkke/bane Eksisterende 

 

Friluftsliv/turstier Eier/driver Beskrivelse Status 

Prestegård Turkart Holmestrand kommune Turkart Eksisterende 

Vestskogen Turkart Sande Sportsklubb Turkart Eksisterende 

Lersbrygga O-kart Sande Sportsklubb Orienteringskart Eksisterende 

Solberghagen  

O-kart 

Sande Sportsklubb Orienteringskart Eksisterende 

Flata O-kart Berger og Selvik O-Lag Orienteringskart Eksisterende 

Skafjell O-Kart Sande Sportsklubb Orienteringskart Eksisterende 

Skafjell O-Kart 2 Sande Sportsklubb Orienteringskart Eksisterende 

Kalmovannet O-kart Sande Sportsklubb Orienteringskart Eksisterende 

Østskogen Turløype Holmestrand kommune Tur- / Skiløype Eksisterende 

Lersbrygga 

Turløype 

Sande Sportsklubb Tur- / Skiløype Eksisterende 

NSIL Lysløype  AS Selvik bruk Tur- / Skiløype/Lysanlegg  Asfaltert 2020 

Skafjellområdet 

Lysløype 

Sande Sportsklubb Tur- / Skiløype Eksisterende 

SSK skileikanlegg Sande Sportsklubb Skileik anlegg Eksisterende 

SSK Skileikanlegg 

barmarksløype 

Sande Sportsklubb Skileik/Tur- / Skiløype Eksisterende 

Vestskogen 
Turløype 

Sande Sportsklubb Tur- / Skiløype/Lysanlegg Eksisterende 

Vestskogen 
Familieløype 

Sande Sportsklubb Tursti Eksisterende 

Vestskogen 

startområde 

Sande Sportsklubb Tur-/ Skiløype Eksisterende 

Vestskogen 
Skiløype 

Lamannsmyr - 

Steinmyr 

 Tur- / Skiløype Eksisterende 

Vestskogen 
Skiløype 

Adkomst fra Sande 
sentrum 

 Tur- / Skiløype Eksisterende 



20 

 

 

Friluftsliv/turstier Eier/driver Beskrivelse Status 

Sande Golfbane 

rundt 

 Tursti Eksisterende 

Kverntangen 

Badeplass 

HK/grunneier Badeplass Eksisterende 

Bekkestranda 
Badeplass 

Holmestrand kommune Badeplass / Kyststi Eksisterende 

Sandvika Badeplass Holmestrand kommune Badeplass / Kyststi Eksisterende 

Lersbryggen 
Badeplass 

Holmestrand kommune Badeplass / Kyststi Eksisterende 

Hagasand 

Badeplass 

Holmestrand kommune Badeplass / Kyststi Eksisterende 

Hagasand 
toalettanlegg 

Holmestrand kommune Sanitæranlegg Eksisterende 

Grovstranda 

Badeplass 

 Badeplass Eksisterende 

Skjervika Friområde Holmestrand kommune Friområde/sanitæranlegg Eksisterende/planlagt 

Fjellhaug Friområde Holmestrand kommune Friområde/rasteplass Eksisterende 

 

5.3 Eksisterende anlegg i Holmestrand 

Kulturhus/anlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Borgen Kulturhus Holmestrand Jern & Metall 
pensjonistforening 

Flerbrukslokale  Eksisterende 

Reidvintunet Reidvintunet Flerbrukslokale Eksisterende 

Bygdehuset Fjellhall Styret i AL Fjellhall Flerbrukslokale Eksisterende 

Sangen og musikkens 
hus 

Holmestrand Brass Flerbrukslokale Eksisterende 

Biorama Kulturhus Holmestrand kommune Regionalt kulturbygg Eksisterende 

Ødegårdbua 

kystkultursenter 

Holmestrand kommune Flerbrukslokale Eksisterende 

 

Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Eplerød Skytebane 
Elektroniske skiver 

Holmestrand og omegn 
skytterlag 

Riffelbane ute Eksisterende 

Eplerød Skytebane 

Idrettshus 

Holmestrand og omegn 

skytterlag 

Klubbhus Eksisterende 

Eplerød Skytebane 
100m 

Holmestrand og omegn 
skytterlag 

Riffelbane ute Eksisterende 

Eplerød skytebane 

300m 

Holmestrand og omegn 

skytterlag 

Riffelbane ute Eksisterende 

Eplerød Lerduebane  Sportsskytter og 
Jegerforening 

Lerduebane ute Eksisterende 

Botnestua 

Snøproduksjon trinn. 4 

Botne Skiklubb Snøproduksjonsanlegg Eksisterende 

Botnestua 

maskingarasje 

Botne Skiklubb Garasje for utstyr Eksisterende 

Høgås Alpinsenter 
Varmestue og garasje 

Botne skiklubb Klubbhus Eksisterende 
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Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Høgås Alpinsenter 

Heishus 

Botne Skiklubb Klubbhus Eksisterende 

Høgås Alpinsenter Botne Skiklubb Alpinbakke Eksisterende 

Høgås Alpinsenter 

Bakke 1 

Botne Skiklubb Alpinbakke Eksisterende 

Botnestua 
Skileikanlegg Gapahuk 

Botne skiklubb  Dagsturhytte grillplass Eksisterende 

Botnestua Idrettshus Botne Skiklubb Klubbhus Eksisterende 

Breimyrbakkene 
Idrettshus 

Botne Skiklubb Klubbhus Eksisterende 

Breimyrbakkene K 10 Botne Skiklubb Hoppbakke Eksisterende 

Breimyrbakkene K 20 Botne Skiklubb Hoppbakke Eksisterende 

Breimyrbakkene K 40 Botne Skiklubb Hoppbakke Eksisterende 

Breimyrbakkene K 61 Botne Skiklubb Hoppbakke Eksisterende 

Hvitstein  
Petanquebaner 

Holmestrand kommune Grusbaner til 
petanque 

Eksisterende 

Hvitstein 11’er 

kunstgressbane 

Holmestrand kommune Fotballbane 

kunstgress 

Eksisterende 

Hvitstein treningsfelt 

gress 

Holmestrand kommune Fotballbane gress Eksisterende 

Hvitstein 

Friidrettsarena 

Holmestrand kommune Friidrettsstadion 

kunststoff 

Eksisterende 

 

Hvitstein 11’er 
kunstgressbane 

Holmestrand kommune/HIF Fotballbane 
kunstgress 

Eksisterende 

Hvitstein 

Ishockeybane 

Holmestrand kommune/ 

HBSK 

Kunstisanlegg for 

skøyter 

Eksisterende 

Høyanghallen 
Svømmehal 

Holmestrand kommune/ 
HIF 

Trenings- / 
konkurransebasseng 

inne 

Eksisterende 

Høyanghallen Holmestrand kommune Fleridrettshall Eksisterende 

Høyanghallen 2 Holmestrand kommune Fleridrettshall Eksisterende 

Gullhaug Idrettspark 
Rulleskøytebane/lys 

Holmestrand kommune Rulleskøytebane asfalt 
Midlertidig skatepark 

Eksisterende 

Gullhaug idrettspark 
Ballbinge 

Gullhaug Idrettslag Ballbinge Eksisterende 

Gullhaug idrettspark 
Garasjetilbygg 

Gullhaug Idrettslag Klubbhus Eksisterende 

Gullhaug idrettspark 

Klubbhus 

Holmestrand kommune/GIL Klubbhus Eksisterende 

Gullhaug idrettspark 
7’er kunstgressbane 

Holmestrand kommune Fotballbane 
kunstgress 

Eksisterende 

Gullhaug idrettspark 

11’er fotball gress 

Holmestrand kommune Fotballbane gress Eksisterende 

Gullhaug idrettspark 

Sandvolleyballbane 

Holmestrand kommune Sandvolleyballbane Eksiterende 

Gullhaug idrettspark 
K 10 tursti 

Holmestrand kommune Flerbruksområde ute Eksisterende 

Klubbhus HBSK HB Skøyteklubb Klubbhus Eksisterende 

Borgenparken Holmestrand kommune Hinderløype Eksisterende 
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Idrettsanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Barlinveien 

Parkourpark 

Holmestrand kommune Parkouranlegg Eksisterende 

Bassengparken 

Discgolf 

Holmestrand discgolfklubb Discgolfanlegg 9-hulls Eksisterende 

Tennisanlegg 
klubbhus 

Holmestrand tennisklubb Klubbhus Eksisterende 

Tennisanlegg Ballvegg Holmestrand tennisklubb Tennisbane ute Eksisterende 

Tennisanlegg Baner Holmestrand tennisklubb Tennisbane ute Eksisterende 

Solbergskogen ulike 
småanlegg 

Borettslag Solberskogen 
Panorama 

Flerbruksområde ute Eksisterende 

Gyltesø Småbåthavn Gyltesø båtforening Småbåthavn Eksisterende 

Holmestrand 
Småbåthavn 

Holmestrand kommune Småbåthavn Eksisterende 

Holmestrand 
Seilforening Klubbhus 

Holmestrand Seilforening Klubbhus Eksisterende 

Kokertangen Klubbhus Holmestrand Dykkerklubb Klubbhus Eksisterende 

Speiderhuset Botne Holmestrand speidergruppe Flerbrukslokale Eksisterende 

Dulpen Beachhåndball Holmestrand 

Idrettsforening 

Flerbrukområde ute Eksisterende 

Dulpen 
Sandvolleyballbane 

Holmestrand kommune Sandvolleyballbane 
ute 2 baner 

Eksisterende 

 

Skoleanlegg Eier/driver Beskrivelse Status 

Ekeberg skole 
Trimløype og 

klatrevegg 

Holmestrand kommune Flerbruksområde ute Eksisterende 

Ekeberg skole Ballbinge Holmestrand kommune Liten balløkke/-bane Eksisterende 

Ekeberg skole kultursal Holmestrand kommune Flerbrukslokale Eksisterende 

Ekeberg skole 
Flerbrukshall 

Holmestrand kommune Fleridrettshall Eksisterende 

Ekeberg Skole Basket Holmestrand kommune Liten balløkke/ -bane Eksisterende 

Ekeberg Skole Balløkke 
grus 

Holmestrand kommune Liten balløkke/ - bane Eksisterende 

Ekeberg Håndball ute Holmestrand kommune Liten balløkke/ -bane Eksisterende 

Botne Skole Gymsal Holmestrand kommune Fleraktivitetssal Eksisterende 

Botne Skole Balløkke Holmestrand kommune Liten balløkke / -bane Eksisterende 

Kleiverud skole 

Ballbinge 

Holmestrand kommune Liten balløkke / -bane Eksisterende 

Kleiverud Skole 
klatrevegg 

Holmestrand kommune Klatre/buldrevegg ute Eksisterende 

Kleiverud skole 
uteområde 

Holmestrand kommune Liten balløkke/ -bane Eksisterende 

 

 

Friluftsliv/turstier Eier/driver Beskrivelse Status 

Hillestad skolegårdkart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Holmestrand S O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Tyriåsen O-Kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 
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Friluftsliv/turstier Eier/driver Beskrivelse Status 

Vollsåsen O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Vikevann Bergvann O-
kart 

Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Gunnerud O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Hillestad O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Rundtjern O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Bergskogen O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Barkost Gjøgri O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Solumåsen O-kart Botne Skiklubb O-kart Eksisterende 

Botnemarka Tur- og 

løypekart 

Holmestrand og Omegn 

Turistforening 

Turkart Eksisterende 

Botnestua lys- og 

trimløype Hovedløype 

Botne Skiklubb Tur- / skiløype / Lys Eksisterende 

Botnestua parallell 

trasé 

Botne Skiklubb Tur- / skiløype/Lys Eksisterende 

Brannåsen turisthytte 
 

Holmestrand og Omegn 
Turistforening 

Overnatting- og 
dagsturhytte 

Eksisterende 

Ødegårdbua 
kystledhytte 

Holmestrand kommune Overnattingshytte Eksisterende 

Nordre Løkenseter 

Dagsturhytte 

Holmestrand og Omegn 

Turistforening 

Dagsturhytte Eksisterende 

Hagemannsparken 

Badeplass 

Holmestrand kommune Badeplass Eksisterende 

Dulpen Badeplass Holmestrand kommune Badeplass Eksisterende 
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